1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 9,417,812,578.51 9,658,763,997.74 -2.49
所有者权益（或股东权益） 2,144,134,348.39 2,060,195,203.28 4.07
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.6957 2.1181 -19.94

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 337,321,905.57 243,280,242.65 38.66
利润总额 335,355,678.82 242,078,610.53 38.53
归属于上市公司股东的净

利润
181,205,285.91 171,490,925.44 5.66

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
182,717,874.57 172,580,454.78 5.87

基本每股收益(元) 0.14 0.18 -22.22
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.14 0.18 -22.22

华远地产股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

稀释每股收益(元) 0.14 0.18 -22.22
加权平均净资产收益率(%) 8.55 9.61 减少 1.06 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-477,118,748.06 -622,191,001.03 23.32

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.3773 -0.6397 41.02

注：根据 2010 年度利润分配方案，公司每 10 股派送红股 3 股，送股完成后公司总股本由

972,661,408 股变更为 1,264,459,830 股。

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -5,976.85
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交

易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-21,803.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,960,249.90
所得税影响额 491,556.69
少数股东权益影响额（税后） -16,114.84

合计 -1,512,588.66

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
752,611,408 77.377 225,783,422 225,783,422 978,394,830 77.377

1、国家持股

2、国有法人持股 623,319,275 64.084 186,995,782 186,995,782 810,315,057 64.084

3、其他内资持股 129,292,133 13.293 38,787,640 38,787,640 168,079,773 13.293

其中： 境内非国

有法人持股
129,292,133 13.293 38,787,640 38,787,640 168,079,773 13.293

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

华远地产股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

二、无限售条件流

通股份
220,050,000 22.623 66,015,000 66,015,000 286,065,000 22.623

1、人民币普通股 220,050,000 22.623 66,015,000 66,015,000 286,065,000 22.623

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 972,661,408 100 291,798,422 291,798,422 1,264,459,830 100.000

股份变动的批准情况

本公司于 2011 年 3 月 24 日召开的 2010 年度股东大会审议通过了本公司 2010 年度利润

分配方案，根据该方案，公司以总股本 972,661,408 股为基数向全体股东每 10 股派送红股 3

股，送股完成后公司总股本由 972,661,408 股变更为 1,264,459,830 股。

股份变动的过户情况

公司 2010 年度利润分配方案于 2011 年 4 月实施完成，股权登记日为 4 月 7 日，除权日

为 4 月 8 日，新增可流通股份于 4 月 11 日上市流通。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 40,970 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

北京市华远集团有限公

司
国有法人 46.069 582,520,298 134,427,761 582,520,298 质押 439,537,387

北京华远浩利投资股份

有限公司

境内非国

有法人
10.058 127,185,408 29,350,479 127,185,408 质押 127,185,407

北京京泰投资管理中心 国有法人 9.008 113,897,380 26,284,011 113,897,380 无